partim per nocturnū piorum faciem agebatur; partim per Gr̄ecos, aurigis vacui. Quos quia Gr̄eci nonnulli pr̄eviderant, subsistebant: nonnulli territi, sicut in equestri curriculo fieri solet, a curribus adacti fuere; quibus tamen nihil accidisse mali proditum est; sicuti nec quisquam alius Gr̄ecorum hac in pugna perpessus est aliquid, extraquam quod a latere lāuo quidā sagitta vulneratus fuisse dicebatur. Cyrus, quum Gr̄ecos a parte sua vīctores euasissē cernebat, eosdemq; iam hostes persequi, voluptatem magnam capiebat: iamq; nonnulli eorum, qui apud ipsum erant, tamquam regem eum adorabant. Neque tamen ad persequendum propterea fuit euagatus, sed stipatus conferto iōc equitum globo, D quos apud se habebat, quid rex facturus esset, studiose obseruabat. Norat enim, hunc medium exercitus Perfici aciem obtinere. Quin etiam ceteri barbarorum pr̄fecti sic suos ducebant, ut ipsi media in acie essent; quod existimarent hoc pacto se quā tutissimo loco futuros, si ex vtraque parte robur suum haberent, & animaduersum iri duplo citius ab exercitu putarent, si quid oporteret imperari. Rex autem, quamquam id temporis aciem suam medium obtineret, tamen ultra Cyri lāuum cornu erat. Quum autem nemo in ipsum acie pugnaret aduersa, nec in eos, quos ante se collocatos habebat: inflectendo se mouit, tamquam hostes circumdaturus. Ibi vero metuens Cyrus, ne posteaquam a tergo aduersus irruit, & facta cum iōc illis impressi erant, adeoque illa equitum vi c iō in fūsen, horum pr̄fectum, interfecisse dicitur.

Greci
Etria p
tiumur.

Posteaquam illi terga vertere, Cyri etiam illi rōc equites persequendi studio dissipātur, præter paucos admodum, qui reliqui apud ipsum erant, fere qui mensx participes dicebātur. Hos quin apud se haberet, regem cū globo suo conspicit; & mox, quia se continere non poterat: Video, inquit, hominem. Itaq; factō in ipsum impetu, peccatus ei fecit, & per ipsam loricam fratrem vulnerat, quemadmodum Ctesias medius memorē prodidit, qui se etiam vulnus illud curasse commemorat. Dum fratrem Cyrus ferit, quidam magna vi hastam vibrans, sub oculum eius adigit. Ibi dum & rex & Cyrus inter se dimicant, & qui utrūque tutabantur; quoth homines ex parte regis perierint, Ctesias refert, qui apud regē tunc erat. Cyrus & ipse interfectus est, &

Cyrus moriens, tunc erat. Cyrus & ipse interfectus est, &

supra ipsum octo longe fortissimi stipatores eius iacuerunt. Artapatas autem, minister unus Cyri inter sceptrigeros fidelissimus, posteaquam humili cecidisse Cyrum vidi: ab equo desiliens, ad ipsum se abiisse fertur. Atq; hunc, sicut qui dicant, ius su regis a quodam supra Cyri cadaver iugulatum esse. Alij tradunt, eum stricto, quem aureum habebat, racinace manus ipsi sibi adulisse. Nam torquem etiam gestabat, & armillas, & alia, ut quiuis e Persarum præstantissima dignitate viris. Erat enim apud Cyrum in honore tum ob benevolentiam, tum fidem. Hic Cyri fuit exitus, qui vir inter Persas, consentiente omnium iudicio, qui visi eius consuetudine fuissent, post Cyrum illum priscum maxime regia fuit inde, ac imperio dignissimus. Primo, quū puer adhuc esset, ac una cū fratre, ceterisq; pueris institueretur, omnium in omnibus visus est esse præstantissimus. Nam summa dignitate hominum apud Persas liberi regis ad portam educantur; ubi magnam continentiam animaduertere licet, nec est quid. quā istic turpe vel audire, vel videre. Quinetiam spectat pueri tum eos, qui a rege ornantur, deq; iis audiūt; tum alios, qui ignorantia notantur. Quo sit, vt mox a prima pueritia parendi & imperandileges discat. Heic Cyrus primum maxime visus est esse inter æquales^{*} docilis, & senibus etiam obediens[†] prior, quam illi, qui fortuna longe impares essent. Deinde rei equestris studiissimus, equisq; vii quam optime visus est. Existimabatur etiā in pertinentib. ad arma studiis, sagittis ac iaculis mittendis, admodum docilis, & in exercitationibus tolerans. Ipsò in adolescentiæ flore, venādi maximo desiderio tenebatur, & in pugnando